27. Verum in Byzantinos Italos rursus orationis
seriem convertamus. Cpolitani, cum, ut ante nar-
ravimus, Robertus, quem veluti imperatorem venci-
rabantur, Euripum profectus exspirasset et frater
ejus Balduinus puer 48 adhuc ac impubes reman-
sisset, ad Joannem Hierosolymorum regem militari
prudētia, ut tunc fama ferebat, singularem, manu
validum multumque inter suos specie corporis
eminentem, legatos destinant, ut ad illos concede-
ret et Cpolis imperator acclamaretur, res in ea uti
imperator obtineret, nec non filiam, quam ipse
susceperat, Balduino, sicuti ipsi existimabant, im-
perii hæredi, qui tamen post eum ætate jam matura
ac integra imperaret, in matrimonium collocaret.
Abbas regis nimium processerat circa annos octo-
ginta vel ultra nati, quemadmodum et ipse eum vidi,
et admiratus sum viri undequaque exactam molem:
humanæ enim magnitudinis modum longitudine ac
latitudine plus nimio excesserat. Rex legatis ani-
mum advertit, iterque per mare ingressus Cpolim
venit: neque enim multitudo, qua sibi tutum iter
terrestre faceret, suppetebat. Cum Cpolim penetras-
set, neque egredi neque primus pugnam tentare

³⁷ Ἐπεὶ — χρᾶσθαι.] Ἐφρουρεῖτο οὖν ὁ Ἄγγελος Θεόδωρος παρὰ τοῦ Ἀσάν φιλοφρόνως. Καὶ ἐπὶ νεωτερίζων
D. ³⁸ Ἡνίκα — στρατεύμα om. D. ³⁹ ὀνομαζόμενος ἐρυθροῖς γράμμασι D. ⁴⁰ Ἀλλὰ — ἱστόρησε] ὁ δὲ
Ῥομπέρτος ὁ τῆς Κωνσταντίνου βασιλεύς D. ⁴¹ ῥῆγα τῶν Ἱεροσολύμων D, omissis φήμην — ὑπερβάλλοντα.
⁴² καὶ — αὐτὴν om. D. ⁴³ ἐπιγαμβρεύσας δὲ τοῦτον αὐτῷ, εἶχε γὰρ θυγάτρια, καὶ ἕνα μετὰ τὴν τοῦτου ἀποβίωσιν
βασιλεύσει πάλιν αὐτῷ. Ἦν γὰρ ὁ ῥῆξ οὗτος περὶ ποῦ τὰ ὀγδοήκοντα καὶ πρὸς ἔτη καὶ ὑπερβόριος D. ⁴⁴ ὡς —
πρεσβεία καὶ om. D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(58) Νεωτερισμοῖς χρᾶσθαι πεφώραται. Acropolita D
non statim post pugnam excecatum fuisse a
Bulgaro Theodorum, sed domi postquam illum
excepisset humanissime, cum Theodorus post
etiam accepta beneficia res inuovare deprehensus
esset. Gregoras, l. 1, rem videtur aliter narrare.
Et Richardus e sancto Germano in Chronico: *Eo-
dem mense Aprilis in Græcorum imperio factum
est prælium inter Græcos, in quo Comnenus cap-
tus est et utroque lumine orbatus.* ALL.

(59) Ὁ ἀδελφός. Balduinum fratrem Roberti
facit Acropolita, Matthæus Parisius in *Histor. An-
glic.*, filium. In eo concordant eum fuisse puerum
nec ferendo oneri parem. Sic quoque historici La-
tini. ALL.

(60) Ἐνέθετο γοῦν ὁ ῥῆξ. Richardus a S. Germano
in Chronico; Anno 1231 *rex quondam Hierosoly-
mitanus apud Reate ad papam vadit, de cujus
assensu obtinet ut cum filio imperatoris Cpolitani
de filia sua contrahat, et ipse sit curator impe-*

audebat: sat enim illi comperta erat Joannis imperatoris rei militaris summa prudentia et in conflictu cum hostibus ingenium supra cæteros solertissimum. Quare semet ipsum aggressionis illius incusabat, **49** et quod manus operi injecisset; et male eos asserere contendebat, si ipsi tamen ita sentirent neque ipsum propter propria commoda proritare, eum ad loca accessurum fuisse, quam dominus illorum ac imperator administrare nesciret: namque apprime callebat, dictoque firmabat, etiamsi decies tot loca ad regendum Joanni imperatori suppetere, optime cum illa agere moderari tuerique ab hostibus scire. Sive etenim horum causa, sive etiam quod Cpolitianis luxuriari deliciis ac bonis animum implere vellet, duos in ea annos exegit. Tandem triremibus apparatis et collectis, uti poterat, copiis, in orientem progreditur et apud Lampsacum portum capit; Joanne imperatore a bello cum Cæsare Gabala, quem propter motam seditionem debellaverat, gesto continenter regresso.

28. Imperator in Stadiæ partibus tabernaculis positus, Andronicum Palæologum magnum domesticum, de quo supra diximus, copiis ac ducibus traditis in insulam Rhodum cum triremibus. quæ satis essent, et aliis navibus dimittit, ut validius rebellem invaderet et militiæ quos noverat artibus opprimeret. Hæc cum ita perfecta essent, resque contra Cæsarem pro sententia imperatoris Joannis successisset, nec non relatum illi fuisset regem C **50** Cpoli egredi eo animo ut Lampsacum appelleret ibique aduersus Romanos confligeret, cum his quos secum habebat imperator admodum paucos (potissima namque exercitus pars prælio ac tempestate hiberna afflicta domum remeaverat), Lampsacum petit et apud Sigrenem castra metatur.

29. Tunc temporis et ipse a parentibus sedecim annos natus et ex encyclica, quam vulgus grammaticam vocat litteratura instructus ad imperatorem mittor. Pater etiam e Latinorum manibus se surripere decreverat, licet ab illis et sumptuosis impensis et officiis et beneficiis, quibus eum prolixè

⁴⁵ κατ. οὖν τὴν Κωνσταντινούπολιν ὁ ῥήξ καὶ μὴ ἔχων λαὸν ἀξιόμαχον οὐκ εὐχερῶς εἶχεν ἐξιέναι, ἐπιγνοὺς τὸν D. ⁴⁶ τε et καὶ — εὐμεθοδώτατον om. D. ⁴⁷ δὲ τῆς ἐγχειρήσεως ἐαυτὸν καὶ κακῶς ἔφασκε ναεῖν τοὺς λέγοντας αὐτὸν τῷ βασιλεῖ ἀντιφέρεσθαι. Δύο οὖν ἐνιαυτοὺς D. ⁴⁸ συναθροίσας — θύναμιν om. D. ^{48*} τὴν D. ⁴⁹ περὶ — εἰρήκειν om. D. ⁵⁰ καὶ τοὺς στρατηγούς om. D. ⁵¹ τριήρεσι καὶ ναυσὶ στείλας D. ^{51*} βρ. τὸν ἀποστάτην κατ. D. ⁵² οἷς — ἐφέρετο] καὶ ἐπεὶ ταῦτα κατὰ σκοπὸν συνέβη τῷ βασιλεῖ D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.